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Nowa metoda kontrolowania nanourządzeń
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Wszelkie urządzenia elektromagnetyczne, począwszy od
wiertarek a skończywszy na smartfonach, potrzebują prądu, aby wytworzyć pole
magnetyczne umożliwiające ich działanie. W przypadku małych urządzeń wydajne
dostarczanie prądu okazuje się być problematyczne.

Zaproponowana przez naukowców z UCLA metoda, polegająca na włączaniu i wyłączaniu maleńkich
pól magnetycznych, znacznie różni się od tradycyjnego przepływu prądu przez przewód. Grupa
badaczy stworzyła bowiem kompozyt posiadający zdolność kontrolowania aktywności
magnetoelektrycznej w skali dziesięciu nanometrów, czyli mniej więcej tysiąckrotnie mniejszej od
czerwonej krwinki. Uprzednio niestabilność cząstek magnetycznych w tej skali uniemożliwiała
kontrolę ich ruchu oraz energii do nich docierającej.

Naukowcy użyli złożenia nanokryształów niklu z pojedynczym kryształem materiału
piezoelektrycznego, dzięki któremu jest możliwa kontrola podstawowych aspektów aktywacji
i dezaktywacji pola magnetycznego - położenia cząstek względem północy i południa oraz ich
tendencji do obracania się.

Wyniki badań mogą zmienić sposób projektowania urządzeń elektromagnetycznych w przyszłości.
Zespół naukowców z UCLA podkreśla, iż dalsze badania w tej dziedzinie mogą prowadzić do
znacznej miniaturyzacji urządzeń służących miedzy innymi do przechowywania danych czy analizy
krwi. Jednakże zanim wyniki ich badań zostaną zastosowane w praktyce, upłynie wiele lat.

Źródło: http://www.nanonet.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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